
 

ROŽNOV p. Radhoštěm 
14. - 16. listopadu 2018

Beskydský hotel RELAX 
Rekreační a rehabilitační zařízení

 

Program
XIV. OSTRAVSKÉ

TRAUMATOLOGICKÉ DNY
Národní kongres  

České společnosti 
 pro úrazovou chirurgii  

ČLS JEP



pořádají

Národní kongres České společnosti  
pro úrazovou chirurgii ČLS JEP

XIV. OStRAVSké
tRAumAtOLOgIcké dNy

pod záštitou

doc. MUDr. Petra Vávry, PhD.
ředitele FN Ostrava

prof. MUDr. Jana Laty, CSc.
rektora Ostravské Univerzity

prof. Ing. Ivo Vondráka, CSc.
hejtmana Moravskoslezského kraje

Mgr. Michala Mariánka
náměstka primátora Statutárního města Ostravy

Česká společnost úrazové chirurgie ČLS JEP
Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava
Lékařská fakulta Ostravské univerzity
Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

Program
XIV. Ostravské traumatologické dny v Rožnově pod Radh.
14. - 16. listopadu 2018
Vydává Fakultní nemocnice Ostrava s Českou společností pro úrazovou chirurgii ČLS JEP 
Grafická úprava a tisk: Aseita spol. s r.o., Ostrava
Počet výtisků: 400 ks



Prezident kongresu
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

Vědecký výbor
MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D., MBA
MUDr. Milan Šír, Ph.D.

Organizační výbor
Bc. Miroslava Berková
Mgr. Pavla Segarová

Čestné předsednictvo
doc. MUDr. Petr Vávra, PhD. - ředitel Fakultní nemocnice Ostrava
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. - rektor Ostravské Univerzity
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. - hejtman Moravskoslezského kraje
doc. MUDr. Igor Čižmár, PhD. - předseda České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
Mgr. Michal Mariánek - náměstek primátora Statutárního města Ostravy

téma:
Lékařská sekce
1. Polytrauma - dutinová poranění, diagnostika a léčba
2. Poranění končetin a léčba komplikací
3. Varia

Sesterská sekce 
1. Ošetřovatelská péče v úrazové chirurgii
2. Varia

Všeobecné informace
místo a datum konání: 
ROŽNOV p. Radhoštěm, 14. až 16. listopadu 2018
Beskydský hotel RELAX, Rekreační a rehabilitační zařízení
Zahájení kongresu dne 15. listopadu v 9.00 hodin - Janíkova stodola, Valašské muzeum 
v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm

Sjezdový poplatek činí 1500,- Kč pro lékaře a 1 000,- Kč pro nelékaře a ostatní SŠ účastníky. 
Zahrnuje účast na vědeckém programu, občerstvení a tiskoviny.

Vzdělávací akce je pořádaná dle St. předpisu ČLK č. 16. Akce má charakter postgraduál-
ního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK (ohodnocena kredity) jako 
akce kontinuálního vzdělávání - účastníci obdrží certifikát o účasti. Akce bude registrovaná 
POUZP.

Časový plán
XIV. Ostravské traumatologické dny 2018

13. 11. 2018 - úterý
13.00 h - 19.00 h Projektová schůze vědecko-výzkumných grantů  
  TAČR FEMUR TH01020049 a TIBIE FV30348 

14. 11. 2018 - středa
12.00 h - 20.00 h Registrace účastníků sympozia, Beskydský hotel Relax
17.00 h - 19.00 h Sympozium s workshopem: Hřebování tibie

15. 11. 2018 - čtvrtek
Registrace účastníků sympozia
08.00 h - 10.00 h Beskydský hotel Relax nebo
08.00 h - 10.00 h Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

09.00 h   Slavnostní zahájení - Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

Janíkova stodola - Valašské muzeum v přírodě
09.45 - 11.30 h Vědecký program 
12,00 - 13.00 h Výborová schůze ČSÚCH ČLS JEP
13,00 - 14.00 h Členská schůze ČSÚCH ČLS JEP 
11.30 - 14.00 h Oběd - Beskydský hotel Relax
14.00 - 16.50 h Vědecký program - Lékařská sekce
17.00 h  Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě

10.00 - 12.15 h Odborný program - Nelékařská sekce
12.15 - 13.15 h Oběd - Beskydský hotel Relax
13.30 - 15.30 h Workshop: Aby mě záda nebolela
16.00 h  Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě

20.00 h  Společenský večer - Beskydský hotel Relax 

16. 11. 2018 - pátek
Beskydský hotel Relax
10.00-11.15 h Vědecký program
11.30 h  Slavnostní ukončení kongresu 

Posterová sekce - po celou dobu konání kongresu  
v Beskydském hotelu Relax.



Středa 14. listopadu 2018

Sympozium s workshopem

Program
17.00 - 18.15 h Workshop: Hřebování tibie
18.15 - 19.00 h Sympozium

Prevence vzniku infekce při hřebování tibie
Mišičko, R. - Úrazové centrum KZ, a.s. Ústí nad Labem

Vědecký PROgRAm
Čtvrtek 15. listopadu 2018

9.00 hodin Slavnostní zahájení - Janíkova stodola,  
  Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm

Čestné předsednictvo: 
VÁVRA P., PLEVA L., LATA J., ČIŽMÁŘ I., BAJOR G., KITKA M., LÁTAL J., KUBAČÁK J., 
VONDRÁK I., MARIÁNEK M.

křest nové knihy
Úskalí a komplikace u léčení zlomenin
prof. MUDr. Peter Wendsche, CSc. , 
doc. MUDr. Radek Veselý, PhD. et al.

LékAŘSkÁ SEkcE
Janíkova stodola - Valašské muzeum v přírodě

9.45-10.50 h
Předsednictvo: 
KUBAČÁK, KITKA, PLANKA, ŠÍR

1. Torakoabdominální poranění - incidence, diagnostika a taktika 
léčby

7´

Kitka, M. - Klinika úrazové chirurgie, Košice, Slovensko
2. Polytrauma a damage control surgery dutiny břišní 7´

Šír, M., Pleva, L. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav 
medicíny katastrof LF OU

3. Damage control u poranění dutiny hrudní 10´
Ječmínek, Vl., Pleva, L. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a LF 
OU

4. Poranění orgánů dutiny břišní a retroperitonea indikované 
k operační revizi

7´

Plánka, L., Tůma, J., Škvařil, J., Doušek, R. - Klinika dětské chirurgie, 
ortopedie a traumatologie LF MU a FN Brno

5. Poranění dutiny břišní u dětí 7´
Kopáček, I., Pleva, L. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav 
medicíny katastrof LF OU

6. Kurz praktických technik - workshop na kadaverech 7´
1Pleva, L., 2Bajor, G. et al., 1Madeja, R et al - 1Klinika úrazové 
chirurgie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 2Katedra 
anatomie Slezské lékařské univerzity v Katovicích

10.30-10.40 h Diskuze
10.40-10.50 h Přestávka



10.50-11.30 h
Předsednictvo: 
JEČMÍNEK, ŠRÁM, MATĚJÍČKA, WENDSCHE

7. Komplikované stavy v pánevní chirurgii 7´
Šrám, J. - Traumatologicko-ortopedické centrum Nemocnice Liberec

8. Poranění cév při zlomenině pánve 7´
Ječmínek, Vl., Pleva, L. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a LF 
OU

9. Léčba zlomenin pánve u dětí a mladistvých 7´
1Vronský, R., 2Novák, M., 2Kopáček, I. - 1Centrální příjem Fakultní 
nemocnice Ostrava, 2Klinika úrazové chirurgie Fakultní nemocnice 
Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

10. Periprotetická zlomenina acetabula - kazuistika 7´
Matejička, D., Burda, J. - Ortopedická klinika LF MU a Fakultní 
nemocnice Brno

11.20-11.30 h Diskuze
11.30-14.00 h Oběd

12.00 - 13.00 h Výborová schůze ČSÚCH ČLS JEP
  Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

13.00 - 14.00 h Členská schůze ČSÚCH ČLS JEP
  Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

14.00-15.30 h
Předsednictvo: 
SÝKORA, VESELÝ, KNÍŽETOVÁ

11. Operační liečba zlomenín kľúčnej kosti u děti 7´
Sýkora, Ľ., Jáger, R., Dolnák, A. - Klinika detskej chirurgie LFUK 
a NÚDCH, Bratislava Slovensko

12. Poranění proximálního humeru v dětském věku: 
Poranění proximální fýzy versus fraktura metafýzy - diagnostika, 
klasifikace, rozdíly v terapeutickém přístupu:

7´

Knížetová, A., Havránek, P., Pešl, T. - Klinika dětské chirurgie 
a traumatologie 3. LF UK, Thomayerova nemocnice

13. Poranění AC kloubu - operovat či konzervativně? 7´
Kloub, M. - Oddělení úrazové chirurgie Nemocnice České 
Budějovice, a.s.

14. Intramedulární osteosyntéza humeru - komplikace 7´
Rypl, A., Kopačka, P. - Oddělení úrazové a plastické chirurgie České 
Budějovice

15. Paklouby diafýzy humeru po nitrodřeňovém hřebování 7´
Veselý, R., Suchomel, R., Kelbl, M. - Úrazová nemocnice v Brně

16. Komplexní poranění předloktí - kazuistiky 7´
Bialy, Ľ., Madeja, R., Pleva, L. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava 
a Ústav medicíny katastrof LF OU

17. Posttraumatická ztuhlost loketního kloubu - možnosti fyzioterapie 7´
Žváčková, M., Krtička, M. - Klinika úrazové chirurgie, Rehabilitační 
oddělení FN Brno Bohunice

18. Zevní fixace zlomenin distálního předloktí 7´
Bialy, Ľ., Szeliga, J., Madeja R., Pleva, L. - Klinika úrazové chirurgie FN 
Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

19. Extra-intraoseální ganglion os scaphoideum 7´
Ira, D., Krtička, M., Žáčková, M., Mašek, M. - Klinika úrazové chirurgie 
FN Brno

20. Nestability zápästia 7´
Krempaský, T. - KUCH FN Trenčín, Slovensko

15.20-15.30 h Diskuze
15.30-15.40 h Přestávka



15.40-16.50 h
Předsednictvo: 
ŠRÁM, KOPAČKA, KEMPNÝ

21. Periprotetické zlomeniny, taktika ošetření 7´
Šrám, J., Mizera, R. - Traumatologicko-ortopedické centrum 
Nemocnice Liberec

22. Suprapatelární hřebování tibie 7´
Holub, K., Kopačka, P. - Oddělení úrazové chirurgie Nemocnice 
České Budějovice, a.s.

23. Poranění a. poplitea při luxacích a luxačních zlomeninách 
kolenního kloubu

7´

Sušická, P., Leško, M., Dědek, T. - Chirurgická klinika Hradec Králové
24. Rekonstrukce extenzorového aparátu kolene s využitím alloštěpu 

z achilovy šlachy
7´

Kelbl, M., Veselý, R., Herůfek, R. - Klinika traumatologie LFMU, 
Úrazová nemocnice v Brně

25. Použití hexagonálního zevního fixátoru v léčbě pakloubu bérce 
s multiplanární deformitou - kazuistika

7´

Mišičko, R., Edelmann, K. - Klinika úrazové chirurgie FZS UJEP v Ústí 
nad Labem

26. Použití bioskla v terapii kostních defektů - první zkušenosti 7´
Rypl, A. - Oddělení úrazové a plastické chirurgie České Budějovice

27. Třírovinná zlomenina distální epifýzy tibie – přínos CT k indikaci 
a plánování osteosyntézy

7´

Hendrych, J., Pešl, T.,  Havránek, P. - Klinika dětské chirurgie 
a traumatologie 3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Thomayerovy nemocnice, Praha - Krč

28. Zlomeniny člunkové kosti přednoží 7´
Sedlář, M., Kraus, J., Dytrych, P. - I. Chirurgická klinika I. LF UK a VFN Praha

29. T bone Flap 7´
1,2Kempný, T., 1Abdelkarim, A., 1Pogl D. - 1Oddělení plastické 
chirurgie Klinikum Wels, Austria, 2Klinika Medicent Ostrava ČR

30. EMPFF - extended medial plantar free flap 7´
1,2,3,4Kempný, T., 3Knoz, M., 3Lipová, B., 4Crkvenjaš, Z., 5Pleva, L. 
- 1Oddělení plastické chirurgie Klinikum Wels Austria, 2Klinika 
Medicent Ostrava, 3Klinika popáleninové a rekonstrukční 
chirurgie FN Brno Bohunice ČR, 4Klinika popáleninové medicíny 
a rekonstrukční chirurgie FN Ostrava ČR, 5Klinika úrazové chirurgie 
FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU ČR

16.50-17.00 h Diskuze
17.00 h   Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h   Společenský večer - Beskydský hotel Relax

NELékAŘSkÁ SEkcE
Čtvrtek 15. listopadu 2018
Beskydský hotel Relax

10.00 - 12.15 h.
Předsednictvo: 
VILÍMKOVÁ, MADEJA, MYNAŘÍKOVÁ, BERKOVÁ

31. Souhrn polytraumat na UP ve FNO
Kordošová, B., Štajnerová, P. - Urgentní příjem FN Ostrava 

32. Zajištění bezpečnosti pacienta na operačním sále
Dražanová, M., Žižková, Z. - Traumatologický operační sál Nemocnice České 
Budějovice

33. Intertan
Hrivíková, L., Vašíčková, B. - Úrazová nemocnice Brno

34. Problematika ošetřovatelské péče u seniora po traumatu
Vitásková, L., Závodná, J. - Ortopedicko-Traumatologické oddělení, o. z. 
Nemocnice Prostějov

35. Kyslíková terapie aneb všeho moc škodí
Zdrálková, V. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava 

10.50-11.00 h Diskuze
11.00-11.15 h Přestávka



36. Komplexní končetinová poranění
Janošcová, R., Bialy, L. - Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava

37. Polytrauma - hlava - nehlava
Stodůlková, M., Chwalková, I., Fiedorová, I. - Klinika léčebné rehabilitace FN 
Ostrava

38. Akutní rehabilitace po kraniotraumatu
Šolcová, D., Zádrapová, M. - Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

39. Kurz na kadaverech - Katowice 2018
Vyležiková, M. - Centrální operační sály FN Ostrava

12.05-12.15 h Diskuze
12.15-13.15 h Oběd

Odpolední blok 

13.30 - 15.30 h.
Workshop
Aby mě záda nebolela
Klinika léčebné rehabilitace Fakultní nemocnice Ostrava,
Klinika úrazové chirurgie Fakultní nemocnice Ostrava

Pátek 16. listopadu 2018 

Beskydský hotel Relax

10.00 - 11.00 h
Předsednictvo: 
EDELMANN, KRTIČKA, STARÝ, FILIP

40. Reakce organizmu na trauma 7´
1Ječmínková, R. 2Ječmínek, Vl. - 1Centrální příjem FN Ostrava, 
2Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a LF OU

41. Vliv časového intervalu na výsledek operační léčby akutního 
subdurálního hematomu

7´

Filip, M., Linzer, P., Moják, P., Jurek, P., Švehlák, A., Mitaľ, M., 
Trenzová, K. - Neurochirurgické oddělení Krajská nemocnice T. Bati, 
a. s. Zlín

42. Management poranění páteře u polytraumatizovaných pacientů 7´
Brychcí, O., Křivohlávek, M., Šrám J. - Traumatologicko-ortopedické 
centrum Nemocnice Liberec

43. Využití cementu ve spondylochirurgii 7´
Starý, M., Macejka, M. - Neurochirurgické oddělení Městská 
nemocnice Ostrava

44. Mikro-CT, biomechanické a histologické zhodnocení 
průběhu intervertebrální lumbální dézy kostním štěpem 
na experimentálním praseti 

7´

1Nekuda, V., 1Krtička, M., 2Plánka, L., 1Ira, D., 1Bilik, A., 3Sedláček, 
R., 4Kavková, M., 4Břínek, A, 5Göpfrt, E., 4Vojtová, L.- 1Klinika 
úrazové chirurgie FN Brno, 2Klinika dětské chirurgie, ortopedie 
a traumatologie FN Brno, 3Fakulta strojní ČVUT v Praze, 4CEITEC - 
Sředoevropský technologický institut VUT v Brně, 5Výzkumný ústav 
veterinárního lékařství

45. Ex-vivo biomechanické testování zlomeniny diafýzy prasečího 
femuru fixované novým kompozitním biodegradabilním 
polymerním kostním adhezivem

7´

1Krtička, M., 2Vojtová, L., 1Nekuda, V., 2Michlovská, L., 2Zbončák, M., 
2Sojka, K., 2Žídek, J. - 1Klinika úrazové chirurgie FN Brno, 2CEITEC - 
Sředoevropský technologický institut VUT v Brně

46. Nácvik hromadného neštěstí v Masarykově nemocnici Ústí nad 
Labem

7´

Edelmann, K., Kopp, L., Mišičko, R. - Klinika úrazové chirurgie FZS 
UJEP Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem

11.00-11.15 h Diskuze
11.30 h  Slavnostní ukončení kongresu



ubytování 
si účastníci zajišťují individuálně.
Název  
adresa kontakt Cena poloha

Hotel Bečva,
Meziříční 1652, 
Rožnov p. Radh.

Tel./fax 571 654 458
www.pensionhotel.cz
majerz@quick.cz 

500,-Kč centrum

Hotel Energetik,
Rekreační 1037, 
Rožnov p. Radh

Tel: 571 648 377
Fax: 571 648 388
www.hotelenergetik.cz
rixpo@email.cz

700,-Kč na kraji 
města

Hotel Forman, 
Rekreační 684, 
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 629 109
recepce@hotel-forman.cz 
www.hotel-forman.cz 

1100,- Kč na kraji 
města

Hotel HORAL
Horní Paseky
č. 1691
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 648 343 
Fax.: 571 647 256
www.horalhotel.cz  
recepce@horalhotel.cz

1300,-Kč 10 min. 
od místa 
konání

Hotel AGH www.hotel-agh.cz 
recepce@hotel-AGH.cz 

2000,- Kč centrum

Hotel Orbita
Rožnov p. Radh.

RS-Orbita@seznam.cz 400,- Kč 2 km

Posterová sekce
1. Kurz praktických technik - workshop na kadaverech

1Pleva, L., 2Bajor, G., 1Madeja, R. - 1Klinika úrazové chirurgie FN Ostrava a Ústav 
medicíny katastrof LF OU, 2Katedra anatomie Slezské lékařské univerzity v Katovi-
cích

2. FEMUR TH01020049
1Pleva, L., 2Koutecký, J. et al. - 1FN Ostrava, 2MEDIN, a.s.

3. Vývoj nové generace hřebů pro osteosyntézu dlouhých kostí dolní končetiny 
(FV30348)
1Koutecký, J., 2Horný, L., 3Pleva, L., 4Kloub, M. - 1MEDIN, a.s., 2ČVUT v Praze, 3FN 
Ostrava, 4Nemocnice České Budějovice 

4. Kvalita života pacientů po úrazu
1,3Segarová, P., 2Lamžová, K., 1Pleva, L., 3Slaný, J. - Klinika úrazové chirurgie FN 1Os-
trava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 2Centrum plastické chirurgie a chirurgie 
ruky FN Ostrava, 3FZSaP Trnavské univerzity v Trnavě 

Kongres je spolufinancován z prostředků TA ČR v rámci řešení projektů FEMUR 
TH01020049 a TIBIE FV30348. 



Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků


